
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY PIŃCZOWSKIEGO 

 

z dnia 29 marca 2019 r. 

 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

 

Bezpieczeństwo to jedna z podstawowych potrzeb zarówno jednostki, jak i społeczności lokalnej. W sensie 

psychologicznym należy je postrzegać, jako swoistą stabilność, równowagę pomiędzy działaniami 

podejmowanymi w celu przeciwdziałania zagrożeniom, a ich obiektywnym poziomem występowania 

w otoczeniu jednostki, jako pewność bycia i funkcjonowania w różnych układach interpersonalnych, której 

podstawą są relacje i interakcje jednostki z otoczeniem. 

Bezpieczeństwo publiczne natomiast odnosi się bezpośrednio do ochrony społeczeństwa przed negatywnymi 

działaniami oraz wykluczeniem społecznym. Jest to stan gwarantujący niezakłócone i zgodne z wolą 

społeczeństwa funkcjonowanie instytucji państwowych, samorządowych, a także bezpieczeństwo życia, 

zdrowia i mienia ludności w wyniku przestrzegania akceptowanego przez obywateli porządku prawnego. 

Zapewnienie bezpieczeństwa społeczności lokalnej wymaga dużego zaangażowania ze strony administracji 

rządowe, samorządowej. 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ szereg zadań publicznych, a jednym z nich jest 

podejmowanie wszelkich możliwych działań celem zapewnienia mieszkańcom powiatu bezpieczeństwa 

i porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją działa na podstawie ustawy o samorządzie 

powiatowym, regulującej tworzenie i zasady działania tej Komisji, posiada specjalny charakter i utworzona 

została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań komisji należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu; opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 

1) Zbigniew Kierkowski – Starosta jako Przewodniczący Komisji 

Radni delegowani przez Radę Powiatu Pińczowskiego: 

2) Andrzej Cepak 

3) Andrzej Głogowiec 

Osoby powołane przez Starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących 

przedmiotem prac Komisji: 
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4) Grzegorz Moskwa – Prokuratura Rejonowa w Pińczowie 

5) Grzegorz Makuch – Komenda Powiatowa Policji 

6) Robert Zachariasz – Komenda Powiatowa Policji 

7) Grzegorz Karwat – Komenda Powiatowe PSP 

8) Katarzyna Czech – Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Przedstawiciele Gmin: 

9) Paweł Fiuk - Urząd Gminy w Kijach 

10) Urszula Nowak – Urząd Gminy w Michałowie 

11) Wiesław Pieczonka – Urząd Gminy w Złotej 

12) Paweł Stochla – Urząd Miasta i Gminy Pińczów 

W roku 2018 członkowie Komisji działając zgodnie z art. 38a ust. 2, pkt 2 ustawy o samorządzie 

powiatowym zapoznali się z następującymi sprawozdaniami dotyczącymi: działalności Komendy Powiatowej 

Policji w Pińczowie i informacji o stanie bezpieczeństwa powszechnego i porządku publicznego za rok 2017, 

działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej za rok 2017. 

Po zapoznaniu się z dokumentami Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Policji i innych powiatowych 

służb, inspekcji i straży. 

Realizując swoje ustawowe kompetencje Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia 

wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarzadzania Kryzysowego. Podczas posiedzenia oprócz spraw 

proceduralnych, Komisja przyjęła informację dot. oceny stanu przygotowania jednostek organizacyjnych oraz 

odpowiednich służb komunalnych do przeciwdziałania skutkom zimy w latach 2017/2018. Między innymi: 

przyjęto informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o podjętych działaniach w zakresie zimowego 

utrzymania dróg w sezonie 2017/218, zapoznano się z możliwościami wyspecjalizowanych instytucji powiatu 

pińczowskiego w zakresie świadczenia pomocy osobom bezdomnym w okresie zimy, zapoznano się 

z komunikatami Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego kierowanymi do właścicieli i zarządców 

obiektów budowalnych o kontrolach obiektów wielkopowierzchniowych w związku z potencjalnymi 

zagrożeniami występującymi w okresie zimy. Postanowiono o zamieszczeniu treści komunikatów na 

samorządowych stronach internetowych, 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji omówił plan przedsięwzięć w zakresie przeciwdziałania 

zagrożeniom życia i zdrowia osób bezdomnych, samotnych i bezradnych w okresie zimowym. Okres zimowy 

i spadki temperatury stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia osób bezdomnych, w podeszłym wieku 

i samotnych. Policja prowadzi współpracę z ośrodkami pomocy społecznej, w celu zorganizowania wspólnych 

przedsięwzięć zmierzających do skoordynowania działań. Sprawdzane są miejsca, w których mogą znajdować 

się osoby samotne lub bezdomne – altanki działkowe, śmietniki, baraki. W czasie posiedzeń członkowie 

komisji zapoznali się również z informacją o przygotowaniu gmin z terenu powiatu do zwalczania 

ekstremalnych warunków w okresie zimowym. Ośrodki pomocy społecznej na bieżąco monitorują sytuację 

osób starszych, samotnych, niepełnosprawnych oraz rodzin potrzebujących pomocy, mają rozpoznanie na temat 

liczby osób bezdomnych z terenu swojej gminy oraz miejsc ich przebywania. 

Jak corocznie Biuro Wojewody rozpoczęło procedurę naboru projektów przewidzianych do dofinansowania 

w ramach „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. 

Władysława Stasiaka na 2017-2018 rok, a także o Nagrodę Kapituły „Koziołek”, którą wyróżnia inicjatywy 

znacząco przyczyniające się do poprawy stanu bezpieczeństwa publicznego. Powiat pińczowski w roku 

2018 znalazł się wśród sześciu powiatów nominowanych do nagrody i otrzymał wyróżnienie za szeroką 

współpracę i wszechstronne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa. Doceniono przedsięwzięcia 

profilaktyczne obejmujące obszar ruchu drogowego, bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz za wszelkie 

działania na rzecz bezpieczeństwa w powiecie.  

W dniu 6 kwietnia br. w Samorządowej Instytucji Kultury „Kasztelania” w Kijach przedstawiciele Komisji 

Bezpieczeństwa, Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie oraz Wójt Gminy Kije gościli członków zespołu 

roboczego przy Kapitule Nagrody „KOZIOŁEK”. W skład komisji wchodzili: reprezentująca Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego, Beata Oczkowicz - Dyrektor Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa 
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i Ochrony Informacji, Michał Warszawski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

ŚUW w Kielcach oraz Podinsp. Monika Wierzbicka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Podczas 

spotkania kapituła zapoznała się z działaniami prowadzonymi przez powiat i jednostki mu podległe. Działania, 

które służą bezpieczeństwu w ruchu drogowym i w komunikacji społecznej prezentowali przedstawiciele 

Komendy Powiatowej Policji w Pińczowie, Wójt Gminy Kije oraz Prezes OSP Kije. 

Założeniem Kapituły Nagrody „Koziołek” jest tylko promowanie pozytywnych postaw społecznych 

umacniających system ładu i porządku, obywatelką reakcję wobec negatywnych zjawisk oraz dla poprawy 

poczucia bezpieczeństwa obywateli i ich majątku, ale także wskazywanie dobrych przykładów i możliwości 

działania na rzecz wali przestępczością i patologiami. 

Główną ideą programu jest szeroko rozumiana współpraca na rzecz poprawy bezpieczeństwa. W atmosferze 

pozytywnej rywalizacji program inspiruje samorządy w ramach powiatów do podejmowania działań 

wykraczających poza zadania wynikające z przepisów prawnych i aktów wykonawczych we współudziale 

organizacji pozarządowych i społeczności lokalnych. 

Głównymi celami programu są: 

1) Ograniczenie przestępczości pospolitej oraz zjawisk chuligaństwa i wandalizmu. 

2) Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

3) Ochrona dzieci, młodzieży, osób niepełnosprawnych i seniorów. 

4) Przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. alkoholizmowi, narkomanii i przemocy domowej. 

W powiecie pińczowskim oprócz wielu autorskich projektów realizowanych cyklicznie przez ostatnich kilka 

lat, szczególną działalnością wyróżniła się Ochotnicza Straż Pożarna w Kijach pod przewodnictwem członka 

Komisji Bezpieczeństwa - Pana Pawła Fiuka, który opracował projekt pn. „Wspólna pasja ratowania w gminie 

Kije”. Na jego realizację jednostka otrzymała dofinansowanie właśnie z programu „Bezpieczne 

Świętokrzyskie”. W ramach realizacji programu zakupiono sprzęt łącznościowy, defibrylatory oraz fantomy 

służące do nauki prowadzenia pierwszej pomocy przedmedycznej. Czternastu strażaków ochotników z OSP 

w Kijach i Włoszczowicach ukończyło specjalistyczny kurs udzielania pierwszej pomocy. Przeszkoleni 

strażacy przekazali swoją wiedzę wszystkim uczniom Zespołu Szkół w Kijach. Wizytacje, weryfikacja 

i niezwykle szczegółowa analiza sprawozdań, ocena dodatkowych przedsięwzięć i własnych, często 

nowatorskich inicjatyw – w ten sposób po raz XIX wyłoniono zwycięzców jedynej takiej w skali kraju nagrody 

„KOZIOŁKA”. 

W celu realizacji zadań ustawowych Komisja współpracowała z Powiatowym Zespołem Zarządzania 

Kryzysowego. Na jednym z posiedzeń Komisja zapoznała się z pracą Komendy Powiatowej Policji 

w Pińczowie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie działania na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa. 

Z przedstawionej informacji Komendy Powiatowe Policji wynika, że w przyjętych kierunkach działania na 

rok 2018 za priorytetowe uznano utrzymanie poziomu wykrycia i dynamiki przestępczości, kontynuację 

uspołecznienia policji, poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz skuteczne zwalczanie przestępczości 

narkotykowej. 

Ponadto na stronie Komendy Policji dostępna jest aplikacja Moja Komenda, Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa oraz programy „Kręci Mnie Bezpieczeństwo”, Dopalacze – gdzie szukać pomocy, Stop 

Agresji Drogowej, Bo Życie Ma Sens. 

Podczas posiedzeń Komisja omawiała sprawy bieżące zgłaszane przez członków Komisji. W przedłożonym 

sprawdzaniu ujęto ważniejsze przedsięwzięcia realizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. 

 
Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku 

 

mgr Zbigniew Kierkowski 
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